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Protokół nr XLVIII.2023 

 

Obrady rozpoczęto 25 maja 2023 r. o godz. 13:00,  

a zakończono o godz. 14:18 tego samego dnia. 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Na początku sesji Radni wysłuchali hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej 
„Mazurek Dąbrowskiego”. 

 
Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na 
stronie  https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm. 

 
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona 

na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 

paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady XLVIII sesji 
Rady Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty powitał wszystkich Radnych, Zarząd Powiatu, 
w tym pana Marka Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego 
Wicestarostę Ełckiego oraz pozostałych członków Zarządu, Pana Grzegorza 
Kobeszko Komendanta Powiatowego Policji, Pana Marka Markowskiego 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Panią Grażynę Boroda 
Skarbnik Powiatu, Pana Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, Panią Anetę Obarę 
Radcę prawnego, naczelników wydziałów, a także wszystkich Państwa, 
oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu.  

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Sebastian Kosiorek 
złożyły pisemny wniosek o umożliwienie uczestnictwa w obradach dzisiejszej sesji 
w formie zdalnej z użyciem systemu eSesja. Zgodnie z art. 15zzx ustęp 2 ustawy 
o COVID-19 taką decyzję podejmuje Rada Powiatu w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad nw. wnioskiem. 
 

Głosowano wniosek w sprawie:  umożliwienia uczestnictwa Radnego 
Sebastiana Kosiorka w obradach dzisiejszej sesji w formie zdalnej z użyciem 
systemu eSesja.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Sebastian Bolesław Kosiorek 
 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty, zatem od tej chwili w sesji 
uczestniczyło 21 radnych, 20 radnych na sali obrad i jeden radny połączony zdalnie. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
 Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, następnie z uwagi 
na brak poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.  
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Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 21 głosami, 
jednomyślnie oraz zamknął obrady w pkt. 2 i przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku 
obrad. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że wraz z zaproszeniem na sesję 
przesłał propozycję porządku obrad i zapytał Radnych, czy są do niego wnioski 
o zmianę. 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie podziału środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku. Następnie uzasadnił, 
iż Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się z prośba o przesunięcie środków z tytułu zwrotu 
kosztów wyposażenia stanowisk pracy na zadanie z zakresu jednorazowego 
dofinansowania rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolnej lub wniesienia wkładu 
do spółdzielni socjalnej, w związku z rozeznaniem we wnioskach. 

Przewodniczący Rady Powiatu, biorąc pod uwagę brak innych propozycji 
dotyczącym zmian w porządku obrad, poddał pod głosowanie wniosek Starosty 
Ełckiego. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie podziału środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie, „za” 21 głosami, a następnie  przedstawił nw. porządku obrad po 
zmianach i przystąpił do głosowania. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w powiecie. 
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy samorządu powiatowego 

w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2022. 
7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na utrzymanie łączy i usług 
szerokopasmowych zrealizowanych w ramach projektu „Elkman - 
rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku"; 

b) przekazania dotacji celowej Gminie Ełk; 
c) przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie księgozbioru 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku; 
d) zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 

2023 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku; 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-
2031; 

f) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w 

sprawach bieżących. 
11. Zakończenie sesji. 

                                                
Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad po zmianach.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że porządek po zmianach został przyjęty 
jednogłośnie, „za” 21 głosami, a następnie zamknął obrady w pkt. 3 i przeszedł 
do pkt. 4. 
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Ad. 4 Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w powiecie. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że Radni otrzymali w formie 
elektronicznej materiały o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie 
ełckim, informacja została także przedstawiona na posiedzeniu Komisji Ochrony 
Środowiska Rolnictwa i Porządku Publicznego, a następnie otworzył dyskusję. 

Radny T. Bartnik przedstawił incydent, zgłoszony do niego przez rolnika z terenu 
Gminy Ełk, a mianowicie o jego ukaraniu mandatem za wjazd ze swojego pola na 
drogę asfaltową traktorem o tonażu powyżej 8 ton, na której obowiązywał zakaz 
wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 t (ten zakaz zwyczajowo nie 
dotyczył rolników poruszających się maszynami rolniczymi). Radny poinformował, że 
podjął w tej sprawie rozmowy z Wójtem Gminy Ełk i zostały zmienione znaki 
w m. Kałęczyny, m. Giże, i wyłączone spod obowiązywania zakazu ciągniki. Radny 
przeprowadził również wizję lokalną i zauważył, że od m. Regiel do m. Kałęczyny nie 
obowiązuje taki zakaz, zaś obowiązuje w przeciwną stronę. Następnie zasugerował 
Komendantowi przeprowadzenie szkolenia dla pracowników Wydziału Ruchu 
Drogowego z zakresu zmian ustawy o drogach publicznych oraz o przejrzenie dróg 
powiatowych, gminnych, pod katem dojazdu do działek rolnych, a także stosowanie 
pouczeń w takich sytuacjach, tak jak ma to miejsce w całej Polsce. Radny 
poinformował, że konsultował ten przypadek również z mediami, organizacjami 
rolniczymi, jednakże rolnik nie chciał nagłaśniać tej sprawy. Zwrócił także uwagę na 
sposób parkowania samochodów przez urzędem, w dniu dzisiejszym, a mianowicie 
blokowanie drogi przeciwpożarowej. Radny T. Bartnik zasygnalizował potrzebę 
edukacji dzieci w szkołach na temat korzystania ze ścieżek rowerowych w Powiecie 
Ełckim, a szczególnie w mieście Ełku (cześć dzieci, w drodze do szkoły, porusza się 
pieszo po ścieżkach rowerowych, zamiast po wyznaczonym do tego celu chodniku). 

Wicestarosta Ełcki staną w obronie Komendanta i poinformował, że za 
oznakowanie dróg odpowiada zarządca drogi. 

Radny T. Bartnik przerwał wypowiedź Wicestarosty i zwrócił mu uwagę, że zadał 
pytania do Komendanta, a nie do niego i zasugerował, że będzie mógł się odnieść do 
pytań w trakcie sprawozdania z działalności zarządu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnemu T. Bartnikowi, że to on 
prowadzi dyskusję i udzielił głosu Wicestaroście Ełckiemu. 

Wicestarosta R. Dawidowski odpowiedział, że projekt organizacji ruchu 
drogowego przedstawia zarządca drogi, zaś zatwierdza go Starosta, jako organ nim 
zarządzający, natomiast policjanci egzekwują przestrzeganie przepisów 
obowiązujących. Następnie wyjaśnił, iż na każdy wniosek o zmianę organizacji ruchu 
staramy się reagować, corocznie jest zmienianych około 50 znaków w każdej gminie. 
Gminy z uwagi na koszty wymiany oznakowania, bronią się przez reorganizacją. 
Wicestarosta zasugerował, że takie pytanie należy skierować do gminy a nie do 
policji. 

Przewodniczący A. Wiszowaty oddał głos Komendantowi Powiatowemu Policji. 
Komendant G. Kobeszko odnośnie stosowania pouczeń poinformował, że zależy to 

od indywidualnego podejścia policjanta i to on decyduje, czy będzie stosował środki 
oddziaływania wychowawczego, czy też postępowanie mandatowe, zgodnie 
z kodeksem wykroczeń, natomiast kierowca może odmówić przyjęcia mandatu 
i wtedy sprawa jest kierowana do sądu. Następnie powiedział, że nie był na miejscu 
tego zdarzenia, więc nie może się do niego odnieść, odpowiedzieć na pytanie 
w którym miejscu powiatu ełckiego, jakie są znaki. Komendant potwierdził 
stanowisko Wicestarosty, że policjanci nie są od ustawiania znaków, a jedynie ze 
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swojej strony mogą przekazywać uwagi odnośnie złej organizacji ruchu i oznaczeń do 
zarządcy drogi. Następnie, co do zgłoszonego przez Radnego incydentu 
poinformował, że Radny przedstawił jedynie sytuacje ze strony rolnika, a należałoby 
wysłuchać obu stron, zapoznać się z dokumentacją, pojechać na miejsce zdarzenia 
i zasugerował zgłaszanie takich incydentów bezpośrednio do niego bądź też 
do naczelnika wydziału. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag, zamknął obrady 
w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku sesji. 

 
Ad. 5 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali w formie 
elektronicznej materiały o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej 
w powiecie ełckim, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym podziękował Komendantom za przybycie oraz 

przedłożone Radnym informacje, a także poprosił o przekazanie podziękowań dla 
pracowników za pracę na rzecz powiatu, następnie zamknął obrady w pkt. 5 
i przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku sesji. 

 
Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy samorządu powiatowego 
w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2022. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że Radni otrzymali w formie 
elektronicznej sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu 
powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2022, a następnie 
otworzył dyskusję. 

Przewodniczący stwierdził brak głosów w dyskusji a zatem zamknął obrady 
w pkt.6 i przystąpił do realizacji pkt. 7 porządku sesji. 
 
Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Ełckiego o przedstawienie 
bieżących informacji. 

Starosta M. Chojnowski, w uzupełnieniu do sprawozdania powiedział, że 
w Starostwie Powiatowym, w dniu dzisiejszym, odbyło się uroczyste powierzenie 
stanowisk dyrektorom placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest 
powiat ełcki. Na kolejne kadencje swoje funkcje utrzymali Bogumiła Gos, dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Ełku oraz Michał 
Jodko, dyrektor Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Ełku. Stanowiska 
zostały powierzone dyrektorom na 5 lat. 

Przewodniczący oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji, a zatem zamknął 
obrady w pkt. 7 i przystąpił do realizacji pkt. 8. 

 
Ad. 8 Projekty uchwal Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane drogą pocztową, 
elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Miasto Ełk na utrzymanie łączy i usług szerokopasmowych 
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zrealizowanych w ramach projektu „Elkman - rozbudowa sieci 
szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku". 

 
W uzasadnieniu wskazano, że  wybudowana została sieć szerokopasmowa łącząca 

niemal wszystkie jednostki Powiatowe oraz miejskie, w wyniku realizacji projektu 
„Elkman – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”. Siecią tą 
Urząd Miasta Ełku dostarcza usługi sieci szerokopasmowej, w tym Internet od 
IV kwartału 2013 roku. W związku z tym zapadły ustalenia pomiędzy samorządami 
o partycypacji w kosztach utrzymania sieci. Dlatego też w budżecie Powiatu Ełckiego 
na rok 2023 zaplanowano na ten cel środki finansowe w wysokości 15 tysięcy złotych. 

Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne opinie Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego do przedmiotowego projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przystąpił do nw. głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na 
utrzymanie łączy i usług szerokopasmowych zrealizowanych w ramach projektu 
„Elkman - rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku". 
  
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XLVIII.364.2023 została podjęta 
jednogłośnie, „za" 21 głosami. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Ełk. 

 
Z uzasadnienia wynika, iż dotacja celowa dla Gminy Ełk udzielana jest na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na działalność bieżącą – utrzymanie floty 
pływającej należącej do Ochotniczej Straży Pożarnej, Jednostki Ratownictwa 
Wodnego w Szeligach w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o pozytywnych opiniach Komisji 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego do ww. projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały, więc 
Przewodniczący przystąpił do nw. głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przekazania dotacji celowej Gminie Ełk. 
  
 



XLVIII Sesja Rady Powiatu Ełckiego w dniu 25 maja 2023 r. 

 

 8

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XLVIII.365.2023 została podjęta 
jednomyślnie, "za" 21 głosami. 
 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku. 

 
W uzasadnieniu wskazano, że dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Ełku udzielana jest na zadania bieżące realizowane na podstawie umów między 
jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na wzbogacenie 
księgozbioru. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusje. 
Radny T. Bartnik powiedział, że wpłynęły także wnioski z dwóch bibliotek 

wiejskich o wsparcie finansowe na wzbogacenie księgozbioru, a następnie 
przypomniał, iż przy uchwalaniu budżetu Powiatu Ełckiego na 2023 r. poruszał 
kwestię dotowania również bibliotek: z Gminy Kalinowo, Gminy Prostki, Gminy Stare 
Juchy i Gminy Ełk (w tej sprawie miały się odbyć konsultacje). Radny biorąc pod 
uwagę powyższe zapytał Starostę Ełckiego, w jaki sposób Zarząd Powiatu rozpatrzy 
wnioski z dwóch bibliotek wiejskich. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że takie wnioski wpłynęły wczoraj, natomiast Zarząd 
dopiero na posiedzeniu w dniu dzisiejszym zapoznał się z nimi. W trakcie dyskusji 
pojawiły się głosy, czy wysokość dofinansowania powinna być zależna np. od liczby 
mieszkańców, czy taka sama, ale także uwagi odnośnie tego, że Miasto Ełk nie ma 
możliwości brania udziału w konkursie pn. „Miejsce spotkań w każdej gminie powiatu 
ełckiego” a zatem, czy powinno mieć taką perspektywę. Starosta zwrócił również 
uwagę, że w dzisiejszym projekcie uchwały odnośnie zmian w budżecie są 
przewidziane środki na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”, o takie środki mogą ubiegać 
się także gminy.  Następnie przypomniał, że Powiat Ełcki przekazał Miastu wszystkie 
drogi znajdujące się na terenie Miasta Ełku, więc nie ponosi kosztów z tytułu ich 
utrzymania, tak jak ościenne powiaty (Powiat jedynie symbolicznie dokładał się do 
ich remontu, tak jak gminy do modernizacji dróg powiatowych). Starosta 
w podsumowaniu stwierdził, że kwota 10 tys. zł, która Powiat Ełcki przekazuje 
corocznie Miastu Ełk, od kilkunastu lat, obecnie jest minimalna, natomiast odnośnie 
wniosków z bibliotek gminnych o dofinansowanie po 10 tys. zł na wzbogacenie 
księgozbioru obiecał, że Zarząd pochyli się nad wnioskami, wypracuje propozycję, 
którą przedstawi Radnym. 

Radny T. Bartnik Ad Vocem przypomniał Staroście Ełckiemu, że przy uchwalaniu 
budżetu Powiatu Ełckiego  na rok 2023 wycofał swoje wnioski, m.in. odnoszący się do 
zwiększenia środków o 40 tys. zł na gminne biblioteki publiczne, z uwagi na złożoną 
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wówczas obietnicę, a mianowicie o pochyleniu się nad wnioskami w trakcie trwania 
roku budżetowego. Następnie zwrócił uwagę, iż kwota 20 tys. zł, na która opiewają 
dwa wnioski, będzie inwestycją w dzieci z terenu wsi, w wiejskie biblioteki, które mają 
ubogi księgozbiór oraz na to, że z biblioteki w Nowej Wsi Ełckiej korzystają 
mieszkańcy Prostek, Białej Piskiej, Osiedla Baranki i okolicy. Radny T. Bartnik 
przychylił się do pomysłu dofinansowania również Miasta Ełku z programu „Miejsce 
spotkań w każdej gminie” oraz jako przykład dobrego gospodarza podał Prezydenta 
Miasta Ełku, który w trakcie pełnienia funkcji Starosty szczególna uwagę poświęcał 
rozwojowi środowisk wiejskich. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych  pytań i uwag do przedmiotowego 
projektu uchwały przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił 
do nw. głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie księgozbioru 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XLVIII.366.2023 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w 2023 roku. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Radnym, że przedmiotowy projekt 

uchwały omówił Starosta Ełcki na wstępie oraz otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przystąpił do nw. głosowania. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w 2023 roku. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
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ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XLVIII.367.2023 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

Z uzasadnienia do ww. projektów uchwał wynika, iż : 
 Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (pismo znak:                                 

FK-I.3111.2.95.2023 z dnia 27.04.2023 r.) zwiększono plan dotacji celowej w rozdziałach: 
80115 Technika o kwotę 36.000 zł oraz 80120 Licea ogólnokształcące o kwotę 12.000 zł. 
Środki przeznaczone są na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

 Zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (pismo znak:                                       
FK-I.3111.2.106.2023 z dnia 08.05.2023 r.) zwiększono plan dotacji celowych w rozdziale 
75224 Kwalifikacja wojskowa o kwotę 1.917 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie 
kwalifikacji wojskowej. 

 Zwiększono dochody i wydatki w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami o kwotę 13.962 zł. Środki otrzymane z wpłat z tytułu kosztów 
postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia klasyfikacji gruntów położonych w 
obrębie Siedliska i obrębie Sajzy, gmina Ełk oraz obrębie Wysokie i obrębie Łoje, gmina 
Kalinowo będą wydatkowane na sporządzenie przez klasyfikatorów gleb projektów 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

 W planie wydatków dokonano przesunięć między rozdziałami 80120 Licea 
ogólnokształcące oraz 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych w wysokości 1.511 zł oraz przeniesiono 
środki pomiędzy paragrafami w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące w wysokości 
50.551 zł na pokrycie wydatków za energię cieplną, elektryczną i wodę w Zespole Szkół 
nr 2. 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem w wysokości 194.845.077 zł, w tym dochody bieżące w 
wysokości 160.264.389 zł i dochody majątkowe w wysokości 34.580.688 zł. 

2) Plan wydatków ogółem w wysokości 213.362.805 zł, w tym wydatki bieżące w 
wysokości 166.026.056 zł i wydatki majątkowe w wysokości 47.336.749 zł. 

3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 18.517.728 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 439.464 zł, 
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b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 477.024 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 11.507.573 zł, 
d) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 

6.093.667 zł. 
Natomiast autopoprawki do ww. projektów, przyjęte na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu przed sesją wynikają z bieżącej realizacji zadań przez jednostki organizacyjne 
Powiatu oraz otrzymanych decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianie 
dotacji celowych. 
 Ww. projekty wraz z autopoprawkami przedstawił Starosta Ełcki. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2023-2031, z autopoprawką. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do ww. projektu uchwały. 
Przewodniczący w związku z tym odczytał pozytywne opinie do projektu uchwały, 

a mianowicie: Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił 
do nw. głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031, 
z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XLVIII.368.2023 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami, a następnie otworzył dyskusje do projektu uchwały 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

Radny T. Bartnik zawnioskował o przesunięcia środków w wysokości 20 tyś zł na 
biblioteki w Prostkach i Nowej Wsi Ełckiej, w związku z wyżej omawianymi 
wnioskami, poprzez zwiększenie środków o 20 tys. zł w dziale 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego rozdziale 92116 Biblioteki paragrafie 2310 Dotacja celowa 
przekazywana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego oraz zmniejszenie środków 
o 20 tys. zł w dziale 750 Administracja publiczna rozdziale 75020 Starostwa 
powiatowe (zbiorczo) paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników. 
Radny wyjaśnił, że pracownicy często przebywają na zwolnieniach, a zatem w tym 
paragrafie są wolne środki. 
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Starosta M. Chojnowski poinformował, iż będzie „przeciw” przy głosowaniu 
wniosku Radnego T. Bartnika i uzasadnił, że na tą chwilę Zarząd Powiatu nie podjął 
decyzji odnośnie wniosków z gminnych bibliotek, tj. z Prostek i Nowej Wsi Ełckiej 
oraz nie wypracował stanowiska dla Rady Powiatu, więc takie działanie nazwał jako 
przedwczesne. Starosta przypomniał, że są również dwie inne gminne biblioteki, od 
których nie wpłynęły jeszcze wnioski.  

Radny T. Bartnik Ad Vocem przypomniał Radnym, że kwestia dofinansowania 
gminnych bibliotek była poruszana dwa, trzy lata temu przy uchwalaniu budżetu oraz 
Staroście, iż obiecał przeprowadzenie konsultacji w tej sprawie. Radny oświadczył, że 
sam przeprowadził rozmowy w gminnych bibliotekach, po których zainteresowane 
placówki zwróciły się z wnioskami do Zarządu, natomiast jeśli inne biblioteki zgłoszą 
takie zapotrzebowanie, to będziemy szukać znowu środków w budżecie. Radny 
wyraził wątpliwość, że Miejska Biblioteka Publiczna złożyła taki wniosek. 

Radny K. Piłat poprosił o ograniczenie dyskusji do zadań własnych powiatu. 
Następnie wyjaśnił, że gmina organizuje i prowadzi co najmniej jedną gminna 
bibliotekę publiczną wraz z odpowiednią liczba filii i oddziałów oraz punktów 
bibliotecznych, natomiast powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową 
bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać na 
podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca 
i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu, i takie zadanie powiatu realizuje  
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nasierowskiej w Ełku, na podstawie 
porozumienia zawartego z Gminą Miasto Ełk. Następnie zwrócił uwagę Radnemu, 
aby takie uwagi zgłaszał w innym punkcie, a nie w takim w którym zajmujemy się 
realizacją zadań własnych. 

Radna J. Porucznik zwróciła uwagę Radnemu, że kwota dofinansowania, o która 
wnioskuje, jest nieadekwatna do potrzeb Miejskiej Biblioteki Publicznej, zaś Gmina 
Prostki jest znacznie mniejsza i ma mniejszy zasięg. Następnie przypomniała, że 
uczniowie z Powiatu Ełckiego, w wieku powyżej 15 lat, korzystają z bibliotek 
szkolnych w szkołach powiatowych oraz biejskiej biblioteki, więc dostęp do 
czytelnictwa jest dostosowany do ich potrzeb. Radna przychyliła się do głosu 
Radnego K. Piłata, który wyjaśnił, na jakiej podstawie Miejska Biblioteka realizuje 
zadanie własne powiatu oraz zasugerowała Radnemu T. Bartnikowi, by wspomagał 
gminne biblioteki z własnej diety, skoro ma takie właśnie potrzeby. 

Radny T. Bartnik Ad Vocem wypowiedzi Radnego K. Piłata przypomniał, iż 
jesteśmy w trakcie podejmowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2023 r., a nie w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk 
na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej 
w Ełku, więc jego wniosek jest zasadny. Następnie stwierdził, że nigdzie nie ma zapisu 
o realizowaniu zadań powiatowych przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Radny 
odnośnie wypowiedzi Radnej J. Porucznik zwrócił uwagę, że już od kilkunastu lat 
wspieramy miejska bibliotekę, natomiast pomijamy gminne biblioteki. 

Radny K. Piłat wtrącił, że wspieramy przez tyle lat, ile są realizowane zadania 
powiatowej biblioteki. 

Skarbnik Powiatu, w odniesieniu do poprawki zgłoszonej przez Radnego 
T. Bartnika do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 
2023 r., a mianowicie do propozycji zmniejszenia środków o 20 tys. zł w rozdziale 
75020 Starostwa powiatowe (zbiorczo) paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników przypomniała, że od 01 lipca br. są kolejne ustawowe regulacje 
dotyczące kwot wynagrodzenia minimalnego, więc zabraknie środków w tym 
paragrafie. Następnie zauważyła, iż budżet nie jest elastyczny, a ten rok jest bardzo 
ciężki, nie mamy nadwyżki ani wolnych środków, natomiast w budżecie występuje 
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deficyt operacyjny w kwocie 5 mln 761 tys. zł, czyli nie posiadamy wystarczających 
dochodów na pokrycie wydatków bieżących. Skarbnik dodała, że środki na zakup 
energii elektrycznej we wszystkich jednostkach powiatowych są zapewnione jedynie 
do miesiąca września. 

Radny T. Bartnik w związku z tym zasugerował obniżenie wynagrodzenia 
Staroście Ełckiemu oraz diet Radnym. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ełckiego K. Marchel zauważył, że nie słyszał 
takich wniosków na posiedzeniach komisji, a następnie zaapelował o zakończenie 
dyskusji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie nw. wniosek Radnego 
T. Bartnika. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: przesunięcia środków w wysokości 20 tyś zł na 
biblioteki w Prostkach i Nowej Wsi Ełckiej, do działu 921 rozdziału 92116 paragrafu 
2310, z działu 750 rozdziału 75020 paragrafu 4010. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 12, WSTRZYMAŁ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Sebastian Bolesław Kosiorek, Bogdan Adam Przyborowski 
PRZECIW (12) 
Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Robert Stanisław Dawidowski, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof 
Piłat, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej  
Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (5) 
Krzysztof Bronakowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Anna Iwaszko, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Kossakowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że wniosek został odrzucony, a następnie przedstawił 
pozytywne opinie komisji do przedmiotowego projektu uchwały, a mianowicie 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz przystąpił do nw. głosowania.  
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r., z autopoprawką. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Mariusz Laskowski, 
Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, 
Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 
Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
PRZECIW (1) 
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Tomasz Stanisław Bartnik 
BRAK GŁOSU (1) 
Sebastian Bolesław Kosiorek 
NIEOBECNI (1) 
Anna Kossakowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XLVIII.369.2023 została podjęta 
„za” 18 głosami, przy 1 głosie „przeciw”, przy czym 1 osoba nie brała udziału 
w głosowaniu i 1 była nieobecna. Następnie zamknął obrady w pkt. 8 porządku obrad 
i przystąpił do realizacji pkt. 9. 
 
Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny T. Bartnik oświadczył, że w mediach lokalnych, Internecie pojawiły się 
informacje na temat protestu ratowników medycznych ze stacji pogotowia 
ratunkowego w Ełku, zatrudnionych w Pro-Medica Sp. z o. o oraz nagranie 
i przypomniał, że Rada Powiatu Ełckiego 04 grudnia 2000 r. powierzyła Gminie 
Miasto Ełk prowadzenie swojego zadania w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
Radny w związku z tym poprosił Starostę o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji 
i przedstawienie działań Zarządu Powiatu, które podjął w tej sprawie. 

Starosta M. Chojnowski zauważył, że Rada Powiatu powierzyła prowadzenie 
swojego zadania Gminie Miastu Ełk i dopóki go nie przyjmie z powrotem, jest to 
zadanie Miasta. Następnie poinformował, że zostało podpisane porozumienie między 
Zarządem Spółki a protestującymi, została powołania przez Zarząd komisja do 
wyjaśnienia postawionego zarzutu o mobbing w stosunku do Kierownika i Z-cy 
Kierownika Stacji Pogotowia Ratunkowego, stanowisko kierownika objęła osoba, 
która występowała w imieniu pracowników w trakcie protestu, obdarzona ich 
zaufaniem. Na dzień dzisiejszy żaden z pracowników nie złożył pozwu do Sądu 
o mobbing. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych oświadczeń oraz wniosków 
zamknął obrady w pkt.9 i przystąpił do realizacji pkt. 10 porządku obrad. 
 
Ad. 10 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty ustalił z Radnymi wcześniejszy termin sesji 
czerwcowej, tj. 21 czerwca br., a następnie przedstawił Radnym bieżącą 
korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady Powiatu Ełckiego w okresie 
międzysesyjnym: 

 Dnia 28 kwietnia br. wniosek od mieszkańca Ełku o dopuszczenie pływania 
małymi silnikami do 3 km dla wędkarzy na Jeziorze Druglin Wielki i Selmęt 
Wielki – wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem przygotowania propozycji odpowiedzi w powyższej sprawie. 

 09 maja br. z Ministerstwa Infrastruktury Departamentu Kolejnictwa 
zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w sprawie zapewnienia 
zastępczej komunikacji autobusowej za pociągi międzywojewódzkie na linii 
kolejowej nr 38 na czas modernizacji linii na odcinku Ełk – Korsze. Petycja 
została rozpatrzona negatywnie 

 11 maja br. skarga od mieszkanki Ełku w sprawie niewłaściwego oznaczenia 
działki na mapie struktur funkcjonalno-przestrzennych Miejscowego Planu 
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Zagospodarowania Przestrzennego Ełk-Siedliska. Skarga została przekazana 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przygotowania propozycji 
odpowiedzi w powyższej sprawie. 

 15 maja br. uchwała nr 12.43.2023 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 11 maja 
2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 
2022 r. 

 23 maja br. przesłałem droga mailowa Radnym prośbę o zweryfikowanie 
w oświadczeniu majątkowym kwot z tytułu otrzymanych diet. 

 24 maja br. pismo od mieszkańców Ełku w sprawie odstąpienia od 
rozpatrzenia petycji odnośnie uregulowania korzystania z jednostek 
pływających na Jeziorze Ełckim. 

 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych uwag, przystąpił do realizacji 

ostatniego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 11 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady XLVIII sesji Rady Powiatu 
Ełckiego. 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                                       Andrzej Wiszowaty ............................... 
 


